infrascriptis pactis
et cum pactis de his, que remanent in ipsum capitulum, ut infra legitur. Pro ficto vero
quarum rerum superius locatarum iamdicti ser Jacobus de Cresta et Petrus Bi-
sornus eorum nomine et nomine suorum, quorum sindici sunt, promiserunt et con-
venerunt obligando omnia eorum et cuiusque eorum bona pignori presentia et futura
suprascripto domino proposito recipienti pro se et nomine dicte ecclesie et capituli
dare solvere eidem capitulo vel eorum certo misso imperpetuum quolibet anno ab ho-
die inantea in tempore sancti Mart ini seu in capite octo dierum post festum sancti
Mart ini libras sexdecim denariorum novorum consignatorum ad ipsum terminum
nuncio predicti capituli coram altare ecclesie sancte Marie de Mesaucho26 et ter-
tium denariorum plus ipsius ficti w), si non solvissent ad ipsum terminum, ultra illas li-
bras sexdecim ficti, et hoc cum omni eius damno et interesse, qu[od] x) fieret occureret
et patiretur post terminum pro predicto ficto et etiam cum tertio plus petendo exi-
gendo et habendo vel aby) alio mutuando in bonis denariis numeratis tantum et non
in alia substantia contra voluntatem dicte ecclesie et capituli, renuntiando quod non
possint dare pro solutione ipsi capitulo z) vel eorum nuncio aliquid aliud contra eorum
voluntatem preter bonam pecuniam numeratam spendibilem et curentem in valle
Mesoncine tempore solutionis, ita quod quilibet eorum teneatur insolidum aa) pro
toto et insolidum conveniri possint seu alter eorum possit simul et separarem ab) uno
tempore et diversis quocunque loco et in quacunque iurisditione et ac) sub quocunque
iudice seu rectore tam ecclesiastico quam seculari, renuntiantes auxilio nove consti-
tutionis et epistole divi Adriani et privilegio sui fori et omni alteri iuri et auxilio, un-
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1396. 21Brig, Gem. u. Bez. VS. – 22Viell. Wallis, Tal u. Kt. – 23Formazza, Gem. u. Tal, ital. Prov. Nova-
ra. – 24(Lago di) Morasco, Gem. Formazza. – 25Nr.1394. – 26S.Maria del Castello, Kirche in Mesocco,
Gem. u. Kr.
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de ipsi vel alter eorum se tueri vel defendere possent seu alter eorum posset ab hac ob-
ligatione et promissione, salvo si predicti masarii recederent de consensu v[el cuius-
libet predicte] ad) ecclesie et capituli. Item pactum, quod predicti investiti nec eorum
heredes nec sucessores non possint vendere alicui alteri persone de predictis rebus in-
vestitis, que sunt predicte ecclesie, absque parabula predicti domini propositi et capi-
tuli, et qui contra hoc fecerit, cadat de iure suo, et etiam si vendiderint seu alter eorum
vendiderit cum parabula et consensu dicte ecclesie et capituli, solvat et solvere debeat
eidem ecclesie ae) capitulo de qualibet libra denariorum denarios af) duodecim. Item
pactum, quod predicti investiti et eorum heredes possint vendere inter eos sine para-
bula dicte ecclesie et capituli tamen solvendi ag) de qualibet libra denarios duodecim.
Item obtinuit in se ipse dominus propositus nomine dicti capituli omnes decimas om-
nium bonorum in se pertinentium dicte ecclesie et capituli et omnes causas seu iuris-
dictiones spirituales et venationes de gensaro et omnes venas mettalorum, si que re-
periantur. Que omnia superius locata cum omnibus suis pertinentiis et iuribus pre-
dictus dominus propositus suo nomine et nomine dicte ecclesie et capituli promisit
obligando omnia bona dicte ecclesie et capituli pignori presentia et futura iamdictis
Jacobo de Cresta et Petro Bisorno sindicis ut supra recipientibus suis et dictis no-
minibus et eorum et cuiusque eorum heredum defendere et guarentare ab omnibus
personis omni tempore cum pignore et dispendio predicte ecclesie et capituli et sine
pignore et dispendio predictorum de Rheno nec eorum heredum et sub pœna totius
damni et interesse et meliorando in laude sapientis viri. Actum in villa de Crime-
r io27 de Mesocho. Unde plures. 
Interfuerunt ibi testes Marchoardus de Ayra de Verdabio filius quondam domini
Bernardi de Ayra, qui stat Mesocho, et Albertus qui dicitur Sora de Plaza17 de
Soazia28 filius quondam ser Petr i de Plaza de Soazia et Holr igal lus qui dicitur
Segidus filius naturalis domini Gasparis ah) de Andersi l ia29 de Mesocho et ser
Holr icus de Rasoyra30 filius quondam ser Guidonis de Rasoyra et Hanrigius
de ser Petro de Misocho filius quondam Jacobi de Stremido et Hanrigat ius fi-
lius quondam ser Albrici i de Omerioai) omnes de Mesocho et Anrigetus aj) For-
maza, qui stat Seuose31, et pro secundo notario interfuit Albertut ius ak) filius su-
prascripti domini Marchoardi de Ayra de Verdabio, qui stat Mesocho. Laus glo-
ria et imperium soli deo sit semper. Amen.
(ST) al) Ego Benedictus notarius Cumanus qui sto Rouoledo 32 filius quondam ser
Lombardi  Pel izar de Cumanis am) 33 hanc cartam tradidi et scripsi.
a) Jouannis B1. – b) u aus anderem Buchstaben korr. – c) Bernardini B1. – d) et fehlt B1. – e) Kleines Loch
im Pg. – f ) procuret mit nach unten gezogener Kürzungsschleife für ur B2, procurat mit ähnlicher Kürzung
B1. – g) In B1 folgt ut. – h) In B1 folgt in. – i) Fleckig B2, erg. nach B1. – j) ac B1. – k) Vallmadia B1. –
l) et generaliter irrt. wiederholt. – m) Jori della Costa B1. – n) NicoleB1. – o) Jacomini B1. – p) Julii B1. –
q) Protorogio B1. – r) Vbertini B1. – s) quorum über der Zeile nachgetragen B2, suorum B1. – t) personali-
ter B1. – u) B2, statt voluerint B1. – v) et fehlt B1. – w) Es folgt Rasur 0,4 cm. – x) Verblasst B2, erg. nach
B1. – y) ab fehlt B1. – z) ecclesie B1. – aa) insolidum von anderer Hand über der Zeile nachgetragen. –
ab) Wohl korr. aus separarim, irrt. statt separatim. – ac) et von anderer Hand eingefügt B2, iurisdictione et 
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1396. 27Crimei, Gem. Mesocco. – 28Soazza, Kr. Mesocco. – 29Andergia, Gem. Mesocco. – 30Rosseira,
ebd. – 31Suossa, ebd. – 32Roveredo, Gem. u. Kr. – 33Como, ital. Stadt u. Prov.
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B1. – ad) Von anderer Hand teils undeutlich nachgezogen B2, erg. nach B1. – ae) In B1 folgt et. – af) dena-
rios fehlt B1. – ag) Viell. solvendo. – ah) Casparis B1. – ai) Wohl verschrieben für Crimerio. – aj) Anriget-
tus B1. – ak) Albertulius B1. – al) Vom Kopisten abgezeichnet, ST Abb. 5. – am) B1, B2, irrt. statt Cumis.